PrcÍeiturq Munlclpol
Dom Pedro de Alcôntoro
Rio Grondc do tul - Broril

PRIMEIRO ADITIVO côNTFlÂÍt tÂt

coNTRATO N' í6/2023

Processo Administrativo No í2512023 - lnexigibilidadê No 0'U2023

CONTRATANTE: MUNICíPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

CONTRAÍAOO: LICITOCON CONSULTORIA EM LICITACÔES LTDA

Cláusula Primeira: As partes aqui contratadas, considerando a necêssidadê de

píorrogação de prestaçáo de serviço objeto do contrato original, resolvem de comum

acordo aditivar o contrato no í6/2023, Íirmado em 01/03/2023.

Cláusula S€gunda: Fica prorrogado o pÍesente mntrato administrativo em mais

doze (12) meses, portando vigorará alé 2810212025.

Cláusula Terceira: Fica reajustado o valor mensalda prestaçáo de serviços pelo

acumulado do IPCA dos últimos doze meses (referência fevereiro de 2023), isto é, em

4,506637%, portando o valor mensal passa a ser de R$ 2.090,13 (dois mil e noventa

reais com treze centavos).

Cláusula Quarla: O valor do presente a aditivo é de RS 25.08'1,56 (vinte e cinco

mil e oitenta e um Íeais e cinquentâ ê seis cêntevos), sendo que servirão para

cobertura para a Íeferida despesa a seguinte rubrica orçamentária:

Projeto: 2307 - Elementoi 33903501 - Recurso: 1500

Cláusula Quinta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanêcem

inâlteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara. 29 de fevereiÍo de 2024.

Npy{""'2{4'
ÁLÉXANDRE MODEL EVALDT

Prefeito Municipal
RepÍesentante do Contratantê

BR LOT VIEGAS
SANÍOSS HIFINO DOS

Reprêsentante da Contratada

AS dica
G tov ECO TRAJANO

L- OAB/RS 44.575

Av. Central, n' 89, Oom Podro d€ Alcântara -
E-mail: prêí9ilqodolnoedrodêâlcantara.r3.oo!-bl

RS. CEP: 95568-000 -Telefone: (51) 3664-001'l
Wêb Site: www.domPêdrodealcântara.rs.gov br

Éste aditivo contrato se enmntÍa examinado e aprovado por esta Assessoria Juíídica'